INDICAÇÃO N° 271, DE 31 DE JULHO DE 2018

“Patrolamento das Ruas
Quaraí e Goiás no Bairro
Delta.”

Origem: Poder Legislativo
Gabinete do Vereador Juliano Soares

Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

Indico ao Executivo Municipal após tramitação regimental, que a Secretaria
competente providencie o patrolamento e nivelamento das ruas Quaraí e Goiás no bairro
Delta do Jacuí.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

A presente indicação tem por finalidade melhorar a infra estrutura das
referidas ruas, que no momento encontram-se intransitáveis causando inúmeros
transtornos a comunidade local, ainda com as intempéries climáticas dos últimos dias que
dificultam o transito de veículos e pedestres.

Eldorado do Sul, 31 de julho de 2018

_____________________
Vereador Juliano Soares

  proponente